
16/05/2022 17:02 SEI/UFU - 3602438 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4044515&infra_siste… 1/2

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 

Coordenação do Curso de Graduação em Sistemas de Informação - Uberlândia
Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1A - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902 

Telefone: (34) 3239-4334 - h�p://www.portal.facom.ufu.br/ - bsiudi@ufu.br 
  

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO COBSI Nº 1/2022

16 de maio de 2022

O Coordenador do Curso de Sistemas de Informação da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, conforme o Edital SEI 01/2022 publicado em 10 de maio de 2022, HOMOLOGA
e torna público o resultado do Processo Sele�vo de Monitoria do curso de Sistemas de Informação para o Período
Le�vo 2021.2, da seguinte forma:

 

Monitorias Remuneradas
Disciplina Monitores Candidatos Pontuação Resultado Final

GSI004 - Programação Funcional 12111BSI210 50,64 Aprovado

GSI004 - Programação Funcional 12111BSI292 39,56 Aprovado

 

GSI006 - Estrutura de dados 1 12111BSI281 50,85 Aprovado

 

GSI007 - Matemá�ca 1 12021BSI269 51,52 Aprovado

                                                                                                                                                                                                      
GSI016 - Banco de Dados 1 12011BSI218 50,6 Aprovado

 

Não Houve Candidatos para os demais componentes curriculares ofertados durante o período le�vo
2021.2.

Considerando que não houve inscrições para vaga de monitoria na disciplina GSI010 - Programação
Lógica, foi remanejada a bolsa para a disciplina GSI004 - Programação Funcional.

Em caso de desistência de vaga remunerada, o candidato desistente deverá obrigatoriamente, no�ficar
a Coordenação o mais breve possível, para a realização de chamadas sucessivas e cadastro dos monitores.

 
ATENÇÃO:

Caberá ao candidato aprovado a responsabilidade de encaminhar, até o dia 18/05/2028, ao e-mail da
Coordenação do Curso de Graduação em Sistemas de Informação - bsiudi@ufu.br - a Ficha de Cadastro de Monitor
selecionado para o exercício da monitoria.

 
 
 

Prof. Dr. Jefferson Rodrigo de Souza
Coordenador do Curso de Sistemas de Informação - Campus Santa Mônica

Portaria Reito Nº 715/2020

Documento assinado eletronicamente por Jefferson Rodrigo de Souza, Coordenador(a), em 16/05/2022, às 15:51,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3602438 e o código CRC
8F791866.

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


16/05/2022 17:02 SEI/UFU - 3602438 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4044515&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23117.032146/2022-26 SEI nº 3602438


